Подведены итоги муниципального этапа этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов МР «Мегино-Кангаласский улус»
Всероссийские спортивные игры школьных спортивных клубов проводятся во исполнение Указа Президента РФ от 29 мая 2017 года №240 «Об объявлении в Российской Федерации «Десятилетия детства».
 15 марта 2022 г.  в муниципальном этапе приняли участие всего 2 общеобразовательных организаций, победители школьных этапов. Это школьные спортивные клубы «Ларионовцы» МБОУ «Майинская СОШ им. ВП Ларионова», Майинский лицей им.И.Г.Тимофеева Мегино-Кангаласский улус «Дабаан». По итогам 5 видов соревнований победителем муниципального этапа стал школьный спортивный клуб «Дабаан» МБОУ «Майинский лицей им.И.Г.Тимофеева».  Команда победитель примет участие на региональном этапе Игр ШСК, который пройдет в период в конце марта 2022 г. 

                                                                   Гл специалист РУО:        Бугаев Н.Н.
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	№
	ШСК
	Бадминтон
	Настольный теннис
	Баскетбол 3х3
	Легкая атлетика эстафета (8х30)
	Очко
	Место

	
	
	Юн
	Дев
	Юн
	Дев
	Юн
	Дев
	
	
	

	1
	Дабаан 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7
	1

	2
	Ларионовцы
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	14
	2



                                                            Главный судья:                               Бугаев Н.Н.

